Hom delimita les afrontacions de la vinya, una de les quals 
és una altra vinya, de Bonastre d’Alguaire.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 621.

Nouerint uniuersi quod ego Gillelmus Andree, manens in 
Tabac, per me et omnes meos, uendo et cum hoc presenti publico 
instrumento trado et concedo uobis ffratri Bernardo Ceylardi, came-
rario domus Gardenii, et susccessoribus uestris camerariis eiusdem 
domus et omnibus fratribus Templi presentibus et futuris quatuor 
solidos Iachensium censuales de illis quinque solidis Iachensium 
censualibus quos Raimundus Ferraz, agricola, mihi facit et facere 
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tenetur annuatim in Beate Marie medii augusti pro quadam uinea 
cum terra qua fundata est, sita apud Valcalent, termino Ilerdensi, 
sicut affrontat ex una parte in uia qua itur uersus Alcarraz, de 
alia in campo Gardenii, de alia in serra Gardenii, de alia in uinea 
Bonastre de Alguayra et in campo qui fuit Petri Salat. Predictos 
—inquam— quatuor solidos Iachensium censuales cum toto loco, 
iure, dominio, districtu et firmamento et fatica quem et quod et 
quam in dicta uinea et contra emphiteotam predictum habeo et 
habere debeo aut possum, uendo uobis dicto emptori et uestris, 
uidelicet, pro uiginti quinque solidis Iachensium, quos omnes a 
uobis habui et recepi numerando et ex illis omnibus est mihi a 
uobis ad totam meam uoluntatem penitus satisffactum. Ideoque 
renuncio scienter et consulte excepcioni non numerate peccunie 
et doli. Et, si predicta que uobis uendo ualent modo aut ualuerint 
de cetero amplius precio supradicto, parum uel plurimum, quoquo 
modo, totum illud, quantumcumque sit, dono et concedo uobis 
dicto emptori et uestris ad omnes uestras uoluntates uestrorumque 
penitus in perpetuum et irreuocabiliter faciendas. Ideoque cum 
hoc presenti publico instrumento predicta omnia et singula que 
uobis uendo ex omni meo meorumque iure, dominio et posse ac 
tenedone eicio penitus et extraho eaque in uestri uestrorumque 
ius, dominium et tenedonem ac corporalem possessionem uestram 
et uestrorum mito et trado ac omnino transfero ad habendum, 
tenendum, percipiendum, possidendum et expletandum et ad uen-
dendum, dandum, inpignorandum et ad omnes uestras uoluntates 
uestrorumque penitus in perpetuum faciendas, sub hoc uidelicet 
modo quod dictus Raimundus Ferraz et ipsi qui post ipsum dic-
tam uineam habuerint et tenuerint, tribuant et soluant uobis dicto 
camerario et successoribus uestris camerariis dicte domus in festo 
Sancti Michelis mensis septembris et extunc semper annuatim 
de festo in festum Sancti Michelis mensis septembris duodecim 
denarios Iachensium censuales monete melioris Ilerde curribilis 
pani ac uino, et teneantur uobis facere faticam decem dierum de 
uendicione et pignore et alium totum plenum ius ac dominium 
uniuersum. Et faciam inde uobis et uestris bonam saluetatem et 
legitimam guarentiam contra omnes personas, preter potestatem 
terre.

Quod est actum VIII idus marcii, anno Domini MoCCoLXo 
primo.

S+num Gillelmi Andree predicti, qui hoc concedo et firmo 
firmarique rogo. 
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S+num Bernardi de Gerunda, carnificis; s+num Benedicti de 
Falce, pelliparii, Ilerdensium, testium.

Sig(signum)num Bernardi de Tarrega, notarii publici Ilerden-
sis, qui hoc scripsit.
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1262, març, 9
Maria, vídua de Berenguer d’en Vives, i els seus fills Guillem i Ar-

nau, venen a Pere Alegret i a la seva esposa Dolça onze sous 
jaquesos de cens que perceben per una vinya que els germans 
Miquela i Guillem, nebots del difunt Guillem Oliba, tenen al 
terme de Ratera, a Lavit, pel preu de cent sous jaquesos i amb 
la condició que cada any donin un almud de blat tercenc als 
esmentats nens; els donen, a més, per garant Pere d’Almenar.

 Hom delimita les afrontacions de la vinya.
 A Original: AAM, perg. núm. 125.

Notum sit cunctis quod ego Maria, uxor que fuit Berengarii 
d’en Viues, et Gilelmus et Arnaldus, filii mei, per nos et omnes 
nostros, uendimus uobis Petro Alegreti et Dulcie, uxori uestre, et 
uestris undecim solidos Iachensium çensuales, quos nos habemus 
et percipimus super ipsam uineam quam tenent et possident Mi-
chelam et Gilelmus, fratres et neptis qui fuerunt Gilelmi Oliue, 
olim defunctus, in termino de Ratera, a Lavit. Et affrontat in 
prima parte in sorte Gilelmi d’Alos qui fuit, de IIa in sorte d’en 
Bulfarines, de IIIa in çequia, de IIIIa in sorte Berengarie d’en Sana. 
Predictos igitur XI solidos Iachensium cenuales quos in dicta ui-
nea percipimus, uendimus ac tradimus uobis dictis emtoribus et 
uestris pro pretio C solidorum Iachensium, quos omnes a uobis 
habuimus et recepimus ad uestram uoluntatem, bene uestri paccati 
sumus, renunciantes excepcioni non numerate peccunie et doli et 
beneficio minoris precii et illi etiam iuri que corrigit ultra dimi-
diam iusti pretii, set, si predicta uendicio ualet uel ualebit plus 
quam predictum precium, parum uel plurimum, omnino uobis et 
uestris, ex nostra mera liberalitate totum damus ad faciendum 
quicquid uolueritis. Et cum hoc presenti instrumento predictos XI 
solidos Iachensium censuales, quos in predicta uineam et sortem 
in festo Omnium Sanctorum recipere connuenimus, ex omni nostro 
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nostrorumque iure, posse, dominio abstraimus et in omne uestrum 
uestrorumque ius et dominium et corporalem possessionem et tene-
donem uestram et uestrorum et per omnes mitimus et transferimus 
ad habendum, tenendum, percipiendum, possidendum, uendendum, 
dandum, inpignorandum, alienandum et ad omnes uestrorumque 
uoluntates perpetuo faciendas, sicut melius et utilius dici, scribi 
et intelligi uel excogitari possit uestro comodo et saluamento et 
uestrorum, promitentes inde uobis et uestris bonam et legalem 
garentiam contra omnes personas, preter potestatem terre, tamen 
quod uos uel uestri uel qui pro uobis dictum censum habuerit et 
accipiet dictis pueris uel suis pro quoque anno I almudium bladii 
terç omni tempore faciatis. Et ad maiorem uestram uestrorumque 
securitatem damus uobis et uestris fideiussorem saluetatis Petrum 
de Almenar, qui nobiscum et sine nobis uos predictos emptores1 
et uestros faciat perpetuo predictum censum tenere, habere, per-
cipere et possidere contra omnes personas, preter potestate terre, 
ut superius dictum est, sine omni enganno.